
Smlouva o provedení uměleckého výkonu 
kterou uzavřely níže uvedené smluvní strany 

 
 

na straně jedné: Novák Petr 
se sídlem: Podlužany 31, 298 34 Rožďalovice 
Č.ú.: 1366659015/3030 
IČ: 66054371,  
DIČ: CZ 6707070821 

 (dále jen „umělec“) 
  
a na straně druhé: Mikroregion Ivančicko  
                                           se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

IČ: 71187081, neplátce DPH 
zastoupené: Mgr. Janou Heřmanovou, předsedkyní správního výboru 
(dále jen „organizátor“) 
 
a 
 
Město Oslavany 

                                           se sídlem: Náměstí 13. prosince 51/2, 664 12 Oslavany 
IČ: 00282286,  
zastoupené: Vítem Aldorfem, starostou města 
(dále jen „zástupce organizátora v technických záležitostech“) 
 
 

I.  
Umělec se zavazuje, že zajistí umělecké vystoupení středověkého divadla TRAKEN při akci s názvem 
OSLAVANSKÉ HISTORICKÉ SLAVNOSTI, jehož je organizátor spolupořadatelem. Organizátor se zavazuje 
uhradit za provedení uměleckého vystoupení odměnu. 

 
 

II. 
Uměleckým vystoupením se rozumí vystoupení středověkého divadla TRAKEN 
Počet představení: 1x turnaj na koních v 16:00 hodin 
                                   1x účast všech účinkujících a koní v historickém průvodu ve 14:00 hodin 
                                   1x účast všech účinkujících a koní ve večerním průvodu s loučemi ve 21:00 hodin 
Den vystoupení: 10. 9. 2022 
místo: Oslavany – areál Zámku Oslavany 
 
 
                                                                                         III. 
Za provedení uměleckého vystoupení dle této smlouvy zaplatí organizátor umělci odměnu ve výši 
121.000,- Kč (slovy: jednostodvacetjednatisíckorunčeských) včetně DPH.  
Organizátor uhradí odměnu převodem na bankovní účet umělce před uměleckým vystoupením.  

 
 

IV. 
Zástupce organizátora v technických záležitostech se zavazuje, že na své náklady zajistí: 
- podium min. 6x3m, v případě vystupování venku kryté před deštěm  
- přípojku el. energie 220V, 380V 



V. 
1. Zástupce organizátora v technických záležitostech zajistí oprávněné kolektivní správce (zejména 

OSA, či jiné oprávněné kolektivní správce) o poskytnutí svolení a licence s užitím uměleckých děl, 
která budou prováděna při uměleckém vystoupení dle této smlouvy. Zástupce organizátora se 
zavazuje zajistit úhradu předepsaných autorských honorářů a poplatků, na které mají tito 
kolektivní správci právní nárok. 

  
2. Zástupce organizátora v technických záležitostech se zavazuje zajistit dodržování všech 

ustanovení autorského zákona a prohlašuje, že bude činit opatření, aby autorská práva nebyla 
porušována ani třetí osobou. 

 

3. Zástupce organizátora v technických záležitostech prohlašuje, že zajistí všechna příslušná povolení 
či rozhodnutí správních orgánů, aby se mohlo umělecké vystoupení dle této smlouvy konat. 

 
 

VI. 
1. Umělec se zavazuje, že bude přesně dodržovat sjednaný časový harmonogram. 
 
2. Umělec je povinen písemně upozornit organizátora a zástupce organizátora v technických 

záležitostech na veškeré rozhodné skutečnosti týkající se uměleckého vystoupení, které by mohly 
mít vliv na jeho provádění (např. nemoc členů souboru (orchestru)), a to bez zbytečného odkladu 
poté, co se o těchto skutečnostech dozví. 

 
 

VII. 
1. Organizátor a zástupce organizátora v technických záležitostech jsou oprávněni při propagaci na 

plakátech a v tisku použít jméno a fotografie umělce a fotografie členů souboru. 
2. Organizátor a zástupce organizátora v technických záležitostech jsou oprávněni pořídit 

fotodokumentaci uměleckého vystoupení pro svůj archiv, případně audio nebo audiovizuální 
nahrávku. 

 
 

VIII. 
1. Organizátor je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že umělec poruší podstatným 

způsobem tuto smlouvu. 
 
2. Umělec je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že organizátor poruší podstatným 

způsobem tuto smlouvu. 
 
3. Projev odstoupení musí být učiněn písemně a musí být doručen druhé smluvní straně. 
 
4. Tato smlouva rovněž zaniká a smluvní strany vůči sobě nebudou mít žádné vzájemné nároky v 

případě, že vystoupení Umělce bude zabráněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné 
události ležící mimo vliv smluvních stran, např. v důsledku přírodní katastrofy, epidemie, 
mimořádného opatření k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění COVID-19 
způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2, úředního zákazu, nemoci nebo úrazu Umělce 
apod. Ta smluvní strana, na jejíž straně taková nepředvídatelná okolnost nastala, je povinna o tom 
bez odkladu informovat druhou smluvní stranu, jinak odpovídá za vzniklou škodu. Pro odstranění 
pochybností se sjednává, že mezi důvody podle tohoto odstavce nepatří počasí. 

 
 



IX. 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 
 
3. V otázkách touto smlouvou neupravených se pro vztah smluvních stran z této smlouvy vzniklý 

použijí ustanovení občanského zákoníku a autorského zákona. 
 
4. Případné spory týkající se této smlouvy budou smluvními stranami řešeny především dohodou. V 

případě, že k dohodě nedojde, bude spor řešit příslušný soud v České republice. 
 
5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni nebo byli zmocněni k podpisu této smlouvy. 
 
 
 
V …………….. dne:     V Ivančicích dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za umělce …………………………………………………  Za organizátora …………………………………………. 

 

 

 

 
 
  

 
V Oslavanech dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za zástupce organizátora v technických záležitostech …………………………………………. 

 
 


	Smlouva o provedení uměleckého výkonu
	1. Zástupce organizátora v technických záležitostech zajistí oprávněné kolektivní správce (zejména OSA, či jiné oprávněné kolektivní správce) o poskytnutí svolení a licence s užitím uměleckých děl, která budou prováděna při uměleckém vystoupení dle té...
	2. Zástupce organizátora v technických záležitostech se zavazuje zajistit dodržování všech ustanovení autorského zákona a prohlašuje, že bude činit opatření, aby autorská práva nebyla porušována ani třetí osobou.
	3. Zástupce organizátora v technických záležitostech prohlašuje, že zajistí všechna příslušná povolení či rozhodnutí správních orgánů, aby se mohlo umělecké vystoupení dle této smlouvy konat.


